
595310-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 595310-2024 - Risultati

Italia – Servizi di organismi di riscossione – Servizio di gestione del canone unico patrimoniale e 
canone per l’occupazione nei mercati di cui alla L. n. 160/2019, delle attività di accertamento e 
riscossione coattiva dell'icp, ddppaa, tosap.
OJ S 193/2024 03/10/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: COMUNE DI SESTU
E-mail: protocollo.sestu@pec.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio di gestione del canone unico patrimoniale e canone per l’occupazione nei 
mercati di cui alla L. n. 160/2019, delle attività di accertamento e riscossione coattiva dell'icp, 
ddppaa, tosap.
Descrizione: Servizio di gestione, accertamento e riscossione, anche coattiva, del canone 
patrimoniale di concessione autorizzazione o esposizione pubblicitaria (canone unico) e del 
canone per l’occupazione nei mercati previsto dalla legge n. 160/2019, nonché delle attività di 
accertamento e riscossione coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle 
pubbliche affissioni, della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche della durata di 
quattro anni. CIG A034176C01.
Identificativo della procedura: 0b7f31ed-e7b7-4fd1-b4a8-cb1777967125
Avviso o bando precedente: 744578-2023
Identificativo interno: A034176C01
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79940000 Servizi di organismi di riscossione

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Via Scipione n. 1  
Località: COMUNE DI SESTU
Codice postale: 09028
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 549 939,26 EUR

Informazioni generali
La gara d'appalto si è conclusa

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/595310-2024
mailto:protocollo.sestu@pec.it


595310-2024 Page 2/6

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: Servizio di gestione del canone unico patrimoniale e canone per l’occupazione nei 
mercati di cui alla L. n. 160/2019, delle attività di accertamento e riscossione coattiva dell'icp, 
ddppaa, tosap.
Descrizione: L’appalto ha per oggetto il servizio di gestione, accertamento e riscossione, 
anche coattiva, del canone patrimoniale di concessione autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria (canone unico) e del canone per l’occupazione nei mercati previsto dalla legge n. 
160/2019 (canone mercatale), nonché delle attività di accertamento e riscossione coattiva dell’
imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni, della tassa per l’
occupazione di spazi ed aree pubbliche per la durata di quattro anni.
Identificativo interno: A034176C01

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79940000 Servizi di organismi di riscossione
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzione di proroga del contratto: in casi eccezionali, il contratto in 
corso di esecuzione può essere prorogato per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le 
condizioni indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’
esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti 
nel contratto. Ai sensi dell’articolo 120, comma 1, lettera a) del Codice la stazione appaltante 
si riserva di modificare il contratto in corso di esecuzione, con un aumento del valore 
monetario complessivo del contratto al lordo del ribasso in misura non superiore a € 5.391,57, 
la medesima opzione potrà essere applicata nel periodo di rinnovo del contratto. Le 
prestazioni che potrebbero essere oggetto di tale opzione sono indicate all’art. 6 del Capitolato.

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: VIA SCIPIONE N. 1  
Località: SESTU
Codice postale: 09028
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: La stazione appaltante si riserva di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni 
contrattuali, per una durata pari a quella del contratto iniziale, per un importo pari a € 
213.236,24, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge. L’esercizio di tale facoltà è 
comunicato all’appaltatore almeno tre mesi prima della scadenza del contratto.

Valore



595310-2024 Page 3/6

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

Valore stimato al netto dell'IVA: 549 939,26 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 744578-2023
Informazioni supplementari: Tutte le informazioni relative alla procedura d'appalto sono 
dettagliate nel disciplinare di gara e nei documenti allegati.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Nome: Offerta economicamente più vantaggiosa con li criterio del miglior rapporto qualità
/prezzo.
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo; per il dettaglio dei criteri di valutazione e la loro ponderazione si rinvia 
a quanto indicato nel disciplinare di gara
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità
/prezzo; per il dettaglio dei criteri di valutazione e la loro ponderazione si rinvia a quanto 
indicato nel disciplinare di gara

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Avverso il presente bando è proponibile il ricorso ai 
sensi dell'art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: COMUNE DI SESTU
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: COMUNE DI 
SESTU
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Sardegna
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto: COMUNE DI SESTU
Organizzazione che esegue il pagamento: COMUNE DI SESTU
Organizzazione che firma il contratto di appalto: COMUNE DI SESTU
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 213 236,24 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.



595310-2024 Page 4/6

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: M.T. SPA
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: M.T. SPA
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore dell'offerta: 213 236,24 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Non ancora noto
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: CONTRATTO N. 296/2024
Titolo: Contratto di appalto del “Servizio di gestione, accertam.to e riscoss.ne, anche coattiva, 
del canone patrimoniale di concessione autorizzazione o esposizione pubblicitaria (canone 
unico) e del canone per l’occupazione nei mercati previsto dalla legge 160/2019, nonché delle 
attività di accertam.to e riscoss.ne coattiva dell’imposta com.le sulla pubblicità, dei diritti sulle 
pubbliche affissioni
Data di selezione del vincitore: 19/06/2024
Data di conclusione dell'appalto: 28/08/2024
Organizzazione che firma il contratto di appalto: COMUNE DI SESTU

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 4
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte verificate e inammissibili
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: COMUNE DI SESTU
Numero di registrazione: 80004890929
Servizio: UFFICIO APPALTI E CONTRATTI
Indirizzo postale: Via Scipione, 1  
Località: Sestu
Codice postale: 09028
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
Referente: COMUNE DI SESTU
E-mail: protocollo.sestu@pec.it
Telefono: +39 0702360213
Fax: +39 0702360211
Indirizzo internet: http://www.comune.sestu.ca.it
Profilo del committente: https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente
/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-
distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023/

mailto:protocollo.sestu@pec.it
http://www.comune.sestu.ca.it
https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023
https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023
https://www.comune.sestu.ca.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/bandi-di-gara/bandi-di-gara-anno-2023


595310-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che firma il contratto di appalto
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto
Organizzazione che esegue il pagamento

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Sardegna
Numero di registrazione: 80004710929
Servizio: TAR SARDEGNA
Indirizzo postale: Via Sassari, 17  
Località: Cagliari
Codice postale: 09124
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 070679751
Fax: +39 07067975230
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
la-sardegna
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-
amministrativo-regionale-per-la-sardegna
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0003
Nome ufficiale: M.T. SPA
Numero di registrazione: 06907290156
Numero di registrazione: 02638260402
Indirizzo postale: Via del Carpino n. 8  
Località: SANTARCANGELO DI ROMAGNA
Codice postale: 47822
Suddivisione del paese (NUTS): Ravenna (ITH57)
Paese: Italia
E-mail: segreteria@mtspa.legalmail.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0000
Nome ufficiale: Publications Office of the European Union
Numero di registrazione: PUBL
Località: Luxembourg
Codice postale: 2417
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000)
Paese: Lussemburgo
E-mail: ted@publications.europa.eu

mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna
mailto:segreteria@mtspa.legalmail.it
mailto:ted@publications.europa.eu


595310-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

Telefono: +352 29291
Indirizzo internet: https://op.europa.eu
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: fdc86406-655f-4dd8-92b6-9dcc4f75da09 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 01/10/2024 15:32:59 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 595310-2024
Numero dell'edizione della GU S: 193/2024
Data di pubblicazione: 03/10/2024

https://op.europa.eu

		2024-10-02T22:08:19+0000




